2.17. Portaria Nº 4978/2018 - PJPI/CGJ/EXPCGJ, de 06 de dezembro de 2018931122

2.18. Portaria Nº 4980/2018 - PJPI/CGJ/EXPCGJ, de 06 de dezembro de 2018931133

3. EXPEDIENTES DA SECRETARIA GERAL
[]

3.1. Portaria Nº 4972/2018 - PJPI/TJPI/GABPRE/SECGER, de 06 de dezembro de 2018930285

4. EXPEDIENTES SEAD
[]

4.1. Portaria (SEAD) Nº 1537/2018 - PJPI/TJPI/SEAD, de 05 de dezembro de 2018928716

O SECRETÁRIO DA CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, Bacharel ALCI MARCUS RIBEIRO BORGES, no uso da
competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.240, de 25/08/2016, publicada no Diário da Justiça Eletrônico nº 8.048, de 25/08/2016,
CONSIDERANDO o que consta no Processo SEI nº 18.0.000045652-3,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o afastamento do servidor BRUNO MENESES DE OLIVEIRA,Analista Judicial, matrícula 3538, lotado na 2ª Vara Cível da Comarca
de Parnaíba-PI, para gozo de 08 (oito) dias de folga, nos dias07, 08, 09, 10, 11, 14, 15 e 16 de janeiro de 2019,como forma de compensação
pelos serviços prestados ao Plantão Judiciário de 1º Grau, nos dias 11 e 12 de março; 08, 09, 29 e 30 de abril; e 11 e 12 de novembro, todos do
ano de 2017, nos termos da Certidão em anexo (protocolo 0687270).
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DA CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina, 06 de dezembro de 2018.
Bacharel ALCI MARCUS RIBEIRO BORGES
Secretário da Corregedoria Geral da Justiça

O SECRETÁRIO DA CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, Bacharel ALCI MARCUS RIBEIRO BORGES, no uso da
competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.240, de 25/08/2016, publicada no Diário da Justiça Eletrônico nº 8.048, de 25/08/2016,
CONSIDERANDO as informações constantes no Processo SEI nº 18.0.000063211-9, da lavra da magistrada a que se subordina a servidora em
questão,
R E S O L V E :
ADIAR o gozo de 15 (quinze) dias de férias regulamentares (2º período - exercício 2017/2018)da servidora NARA MARIA SILVA BRAGANÇA,
matrícula nº 26721, ocupante do cargo, em comissão, de Assessor de Magistrado, com lotação na Vara Única da Comarca de Altos-PI, previstas
para o período de 05 a 19 de dezembro de 2018 (Portaria Nº 4191/2018 - PJPI/CGJ/EXPCGJ, de 16 de outubro de 2018), a serem usufruídas
oportunamente.
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DA CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina, 06 de dezembro de 2018.
Bacharel ALCI MARCUS RIBEIRO BORGES
Secretário da Corregedoria Geral da Justiça

O SECRETÁRIO GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, Bel. PAULO SÍLVIO MOURÃO VERAS, no uso de suas
atribuições legais, etc.,
CONSIDERANDO o teor do art. 1º, incs. II e VIII, da Portaria nº 1.831, de 04 de julho de 2016;
CONSIDERANDO a sSolicitação Nº 5173/2018 - PJPI/TJPI/SLC (0775522);
CONSIDERANDO, por fim, o Despacho Nº 79888/2018 - PJPI/TJPI/SENA (0775823),
R E S O L V E:
DESIGNAR Fiscais, Suplentes e Comissão para Recebimento Definitivo do objeto dos Contratos Administrativos nºs 181, 182, 183, 184 e
185/2018 - PJPI/TJPI/SLC, constituída por servidores deste Tribunal de Justiça, cuja finalidade do instrumento é a aquisição de assentos, mesas,
estações de trabalho e gaveteiros, armários e estantes, longarinas para as dependências do Poder Judiciário Estadual, a saber:
FISCAIS:
- Fernanda Maria Libório Eulálio Alencar - Analista Judiciário - Arquiteta - Matrícula nº 26631.
SUPLENTES DE FISCAIS:
- Alessandra Reis Ferro Barros - Assessor Administrativo - Arquiteta - Matrícula nº 28482.
COMISSÃO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO:
- Fernanda Maria Libório Eulálio Alencar - Analista Judiciário - Arquiteta - Matrícula nº 26631;
- Alessandra Reis Ferro Barros - Assessor Administrativo - Arquiteta - Matrícula nº 28482;
- Michael Acioli Beltrão - Diretor de Departamento de Material e Patrimônio - Matrícula nº 27542.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por Paulo Silvio Mourão Veras, Secretário(a) Geral, em 06/12/2018, às 09:03, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 0775938 e o código
CRC FE2CCC85.

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS DESTE TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ RENATA
MAGALHÃES CANUTO NOGUEIRA, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria nº 1.608, de 08 de junho de 2016 que delega competência à Secretaria de Administração e Pessoal, para os fins
que especifica;
CONSIDERANDO a Manifestação Nº 6919/2018 - PJPI/TJPI/CPPAD2GRA e Decisão Nº 6798/2018 - PJPI/TJPI/SEAD, protocolizado sob o nº
18.0.000055404-5,
R E S O L V E:
SUSPENDER, em razão da necessidade do serviço, o 3º (terceiro) período das férias do servidor WILLAME CARVALHO E SILVA, matrícula nº
1067265, ocupante do cargo efetivo de Analista Administrativo, anteriormente marcado para fruição entre 06/11/2018 a 15/11/2018, referente ao
exercício 2017/2018, para fruição em momento oportuno.
PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
GABINETE DA SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, em
Teresina, 05 de dezembro de 2018.

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XL - Nº 8572 Disponibilização: Quinta-feira, 6 de Dezembro de 2018 Publicação: Sexta-feira, 7 de Dezembro de 2018

Página 9

TJ
Realce

TJ
Realce